



Til	Faste medlemmer
Tema	Referat: Faglig samarbeidsutvalg (FSU)
Dato/sted	02.05.24, kl. 12.30-15.30, OT4, rom 220, SIV HF.
Vedlegg	Sak 2024.7: Presentasjon Sak 2024.9: Presentasjon (2 stk.) Sak 2024.10: Presentasjon Sak 2024.11: Presentasjon Sak 2024.12: Eventuelt: Fagutvalg for fastleger. Presentasjon
Til stede	Nina Klevan, Runar Danielsen, Sissel Andreassen, Trine Søndergaard Skov, Tore Haukvik, Geir Dunseth, Maria Vandbakk-Ruther, Michelle Schubert Amundsen, Maj Irmeli Rehell Øistad, Camilla Bjørlin, Rannveig Velken, Henriette Ruud, Finn Arthur Forstrøm

Referat

Saksnr.	Tema	Ansvar
	Godkjenning av innkalling og dagsorden Konklusjon: Innkalling og dagsorden godkjennes.	
	Referat: Strategisk samarbeidsutvalg 23.11.23 til orientering Referat Faglig samarbeidsutvalg 02.11.23 Konklusjon: Referat strategisk samarbeidsutvalg tas til orientering. Referat: Faglig samarbeidsutvalg godkjennes.	
2024.7 Orientering Vedlegg	Nasjonal helse og samhandlingsplan 2024-2027 Hvilken betydning har planen for helsefellesskapet? Fagutvalget ble kort orientert om de ulike kapitler i Meld. St. 9 (2023–2024) Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024–2027 — Vår felles helsetjeneste Utfordringene og mulighetene i planen legges til grunn for videre prioriteringer og tiltak i helsefellesskapet. Hovedutfordringer for helse- og omsorgstjenesten <ul style="list-style-type: none"> • Mangel på personell • For dårlig sammenheng mellom tjenestene • Likeverdig tilgang på helse- og omsorgstjenester Regjeringens hovedgrep for en framtidsrettet helse- og omsorgstjeneste. <ul style="list-style-type: none"> • Rekruttere og beholde personell • Endring av finansieringsordningene • Utprøving og innføring av nye organiseringsformer • Strategi for digitalisering av helse- og omsorgstjenestene • Forenkle og tydeliggjøre regelverket for å understøtte vår felles helsetjeneste • En attraktiv og framtidsrettet allmennlegetjeneste • En sammenhengende, trygg og helhetlig svangerskaps-, fødsels- og barselomsorg 	Sissel Andreassen

	Regjeringen vil inkludere kvinner gjennom svangerskap, fødsel og barseltid som en femte gruppe som helsefelleskapene skal prioritere.	
2024.8 Dialog	<p>Faglig samarbeidsutvalg i praksis</p> <p>Følgende spørsmål ble lagt frem som utgangspunkt for et gruppearbeid:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forberedelse til faglig samarbeidsutvalg – forventninger? - Hvordan skal avsluttede arbeidsgrupper og prosjekter følges opp videre? - Hvordan formidle saker til faglig samarbeidsutvalg? <p>Stikkord fra gruppearbeidet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En kort orientering fra prosjekter og arbeidsgrupper bør følge en mal der hensikt, mål, resultater, tidsplan og utfordringer beskrives kort. - Klargjøre om saker er til orientering eller beslutning. - Saker som fremmes må være i tråd med nasjonale satsinger i helsefelleskapets handlingsplan. <p>Innspill til faglig samarbeidsutvalg, form og innhold?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvordan bør vi løse oppgavene i mandatet? - Møteplass og arbeidsform – hva tenker du? - Hva trenger du som medlem informasjon om og i hvilken form? <p>Stikkord fra dialogen:</p> <p>Det er begrensningene i ressurser og behov for effektivitet, derfor bør det prioriteres oppgaver og utarbeide konkrete saksfremlegg som vil gi verdi. Tydelig definerte oppgaver som utvalget kan "levere på" vil bidra til å oppnå resultater.</p> <p>Det er fornuftig å gjennomgå mandatet for å sikre at oppgavene er realistiske og i samsvar med utvalgets formål og tilgjengelige ressurser. Inspirert av evalueringsformen som ble benyttet i fagutvalget for fastleger, kan vi ha en liknende prosess for å tydeliggjøre mandatet ytterligere.</p> <p>Det ble foreslått å arrangere en workshop under det første møtet i det faglige samarbeidsutvalget etter sommeren. Før workshopen vil vi innhente innspill fra medlemmene, som tas med i planleggingen.</p> <p>For å effektivisere møtene og redusere tiden brukt på informasjonsdeling, er nyhetsbrev fra Kompetansebroen en mulig løsning for medlemmene i de forskjellige utvalgene, faggrupper og prosjektet.</p>	Sissel Andreassen
2024.9 Orientering Vedlegg (2 stk.)	<p>Samhandlingsavvik</p> <p>Benevnelsen samhandlingsavvik omtales i dag i stor grad som «melding av uønskede hendelser i samhandlingen».</p> <p>Silje orienterte om de samhandlingsavvik som er registrert i Public 360 fra november 2022 og frem til i dag. Kommunene har sendt 225 meldinger og sykehuset har sendt 6 meldinger. Det er flest uønskede hendelser knyttet til kommunikasjon og dokumentasjon (151 meldinger). Dagens ordning gir i mange tilfelle ikke presis informasjon om hvor hendelsen er lokalisert.</p>	Silje Regine Fikse Runar Danielsen

	<p>Det ble gitt informasjon om bakgrunn, mål og anbefalinger fra den etablerte arbeidsgruppen. Gruppen har anbefalt at sykehuset høsten 2024 gjennomfører en pilot hvor ansatte registrerer de uønskede hendelsene direkte i EQS. Før piloten kan iverksettes må EQS videreutvikles. Deltakelse og arbeidsform for det aktuelle utviklingsarbeidet blir behandlet i sykehusets Hovedkvalitetsutvalget ved SiV 21.05.2024.</p>	
<p>2024.10 Dialog Beslutning Vedlegg</p>	<p>Samarbeid mellom ulike fagområder. Hvordan kan arbeidet samordnes og formaliseres i helsefellesskapet?</p> <p>Faglig samarbeidsutvalg er et rådgivende organ for strategisk samarbeidsutvalg. Utvalget skal blant annet følge opp fagutvalgene, prosjekter, arbeidsgrupper og forberede saker til SSU.</p> <p>Etablering av et fagutvalg er et mulig tiltak for å styrke forpliktende samarbeid i ulike deltjenester. Det vil muliggjøre lederforankrede og styrte prosesser i tråd med oppgaver i handlingsplanen til helsefellesskapet..</p> <p>Faglig samarbeidsutvalg er kontaktet av representanter fra rehabiliterings- og habiliteringstjenestene med et ønske om at tjenestene inkluderes i helsefellesskapet.</p> <p><u>Rehabilitering</u> I saksfremlegget orienterte Gro Aasland om dagens samarbeid mellom sykehuset og kommunene, og fagområdets og de nasjonale føringer til fagområdet. I Vestfold er det i dag to nettverk: Fagnettverk rehabilitering og nettverk for koordinerende enheter.</p> <p>Konklusjon: Det etableres en arbeidsgruppe for rehabilitering og Gro Aasland leder den innledende fase. Arbeidsgruppen skal vurdere alternative former for organisering av samarbeidet om helhetlige og sammenhengende pasientforløp. Forslag om endring av etablert nettverk for koordinerende enheter til et fagutvalg skal vurderes.</p> <p><u>Habilitering</u> Kommunene i Vestfold har et tjenesteledernetttverk, det er ikke etablert en formell struktur for samarbeid mellom spesialist- og kommunehelsetjenesten.</p> <p>Konklusjon: Orienteringen tas til etterretning. Faglig samarbeidsutvalg avventer nærmere innspill fra fagmiljøet som inviteres til møtet 05.09.2024.</p> <p><u>Svangerskaps-, fødsels- og barselomsorg</u> Pasientgruppen er prioritert i Nasjonal Helse og Samhandlingsplan 2024-2027. Det skal i Vestfold undersøkes om tjenestene opplever at samarbeidsavtalen i Vestfold er tilstrekkelig formalisert. eller om det bør opprettes fagutvalg for svangerskaps, - fødsels og barselomsorgen.</p>	<p>Sissel Andreassen Gro Aasland</p>

	<p>Konklusjon: Orienteringen tas til etterretning. Den prioriterte gruppen er nylig presentert og det er nødvendig å kartlegge dagens utfordringsbilde i Vestfold for å identifiserer hvilke innsatsområder i planen som skal inkluderes i helsefellesskapets handlingsplan. Marit Dahl Mikkelsen undersøker med fagmiljøet. Faglig samarbeidsutvalg avventer behandling av utkastet til handlingsplan 2025 i strategisk samarbeidsutvalg 23.05.2024.</p>	
2024.11 Orientering Dialog 2 vedlegg	<p>Utkast til handlingsplan for helsefellesskapet i Vestfold 2025 Rannveig Velken har utarbeidet et utkast til handlingsplan hvor mål, pasientgrupper, tiltak, arbeidsform og plan for fremdrift fremkommer visuelt i skjemaet. I tillegg utdypes informasjon om helsefellesskapet og enkelttiltakene i handlingsplanen.</p> <p>Ansvarlige for de ulike tiltaksområdene er orientert og forespurt om oppdatering og eventuelle forslag til nye tiltak. Det kom innspill i møtet om å inkludere utfordringer fra sikkerhetspsykiatrien. Betydningen av forståelse for hverandres hverdag og et omforent syn på utfordringsbildet presiseres. Frist for tilbakemelding og ytterligere innspill er innen 17. mai.</p> <p>Sissel Andreassen orienterte om de elementene som Helsefellesskapet i Vestfold i dag har. Helsefellesskapet i Vestfold skal utarbeide en egen langsiktig strategi, med årlige handlingsplaner. Det ble presentert en oversikt med eksempler på strategier fra andre helsefellesskap.</p>	Rannveig Velken Sissel Andreassen
2024.12 Orientering Vedlegg	<p>Eventuelt: <u>Erfaringer fra første møte i fagutvalg for fastleger</u> Møtet hadde fokus på vurderinger og felles forståelse av fagutvalgets mandat. Det ble gjort noen endringer og en prioritering av de ulike oppgaver som er tillagt fagutvalget. Metoden kan benyttes ved tilsvarende prosesser i andre utvalg.</p> <p><u>Innspill fra Sykehuset i Vestfold: Vurdere deltaker fra akuttsenteret i faglig samarbeidsutvalg.</u> Konklusjon: Grunnet behov for balanse mellom deltakere fra sykehus og kommune blir det ikke gjort endringer i sammensetning.</p> <p><u>Sissel Andreassen avslutter møtet med en rask evaluering.</u> Det gis tilbakemeldinger om et godt ledet møte, med bedre innhold og mer dialog.</p>	Geir Dunseth